
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.199 Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2020

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 108 DE 27 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda os Laudos Médicos nº 57804, de 13/04/2020 e nº 57826, 
de 15/04/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão ao servidor José Jorge Rodrigues Lopes, matrí-
cula: 5063108/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finan-
ças, de 25 (vinte e cinco) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, 
nos períodos de 26/09/2019 a 10/10/2019 e 23/01/2020 a 01/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de abril de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 543328

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 334 DE 27 DE ABRIL DE 2020
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA DA COSTA ALVES, Assistente Admi-
nistrativo, Id Func nº 3248224/1, lotado na CECOMT de Itinga, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 16/04/2020 a 15/05/2020, corres-
pondentes ao triênio de 14/03/2000 a 13/03/2003.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 335 DE 27 DE ABRIL DE 2020
CONCEDER ao servidor JULISON MORAES DE OLIVEIRA, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5914966/1, lotado na Diretoria de Tribu-
tação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/04/2020 a 
05/05/2020, correspondentes ao triênio de 24/03/2012 a 23/03/2015.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 333 DE 27 DE ABRIL DE 2020
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS AMIN DE MOURA, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5280397/1, lotado na CECOMT de 
Mercadorias em Trânsito, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/04/2020 a 30/04/2020, correspondentes ao triênio de 22/04/2007 
a 21/04/2010.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 336 DE 28 DE ABRIL  DE 2020
DESIGNAR, o servidor DAUGLISH SALES ALVES, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5915146/1, para responder pela CERAT de Altamira , 
nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 596 DE 16 DE ABRIL DE 2020
INTERROMPER, a contar de 23/04/2020, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 29 (vinte nove) dias, das férias da servidora 
MEG LUNA SOARES HABER, Id Func nº 05280389/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, lotada na Julgadoria de Primeira Instancia, concedidas  
pela PORTARIA Nº 324 de 27/02/2020, publicada no DOE nº 34.131  de 
02/03/2020, referentes ao exercício de 22/04/2019 a 21/04/2020,  as 
quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 612 DE 23 DE ABRIL DE 2020
DISPENSAR, de acordo com o Art. 72, inciso X, da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, o Ponto dos servidores relacionados nesta portaria, para par-
ticipar  como representantes do SINDIFISCO-PA no Seminário  “O papel 
da Reforma Tributária e a redução de Desigualdades no Brasil” e na 200ª 
Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo - FENAFISCO, que se rea-
lizou  na Câmara dos Deputados  e no Hotel Brasília Imperial, em Brasília/
DF nos dias 10 a 14 de março de 2020, sem ônus para o Estado do Pará.

ID FUNC NOME CARGO LOTAÇÃO

5128196/ 1 DEBORA FRANCO AMORAS Fiscal de Rec. Estaduais CEEAT - MPE

5914747/1 GUSTAVO DA SILVA ASSUNÇAO Auditor Fis. de Rec. Estaduais CECOMT- Gurupi

57176048/4 MARCELO AMARAL TEIXEIRA Fiscal de Rec. Estaduais DTR

SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 600 de 17/04/2020, publicada no DOE nº 34.195 de 
24/04/2020.
servidor ALAN DA COSTA AZEVEDO
Onde se lê: período de 28/08/2020 a 18/09/2020
Leia-se: período de 20/08/2020 a 18/09/2020.

ERRATA
PORTARIA Nº 1827 de 03/08/2018, publicada no DOE nº 33.677 
de 10/08/2018.
servidora LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Onde se lê: triênio de 22/04/2002 a 21/04/2005
Leia-se: triênio de 01/02/2002 a 31/01/2005.

ERRATA
PORTARIA Nº 299 de 07/08/2020, publicada no DOE nº 34.176 de 
09/04/2020.
servidor ARMANDO VILHENA RODRIGUES
Onde se lê: triênio de 11/04/1996 a 10/04/1999
Leia-se: triênio de 04/06/1996 a 03/06/1999.

Protocolo: 543381
PORTARIA Nº 594 DE 16 DE MARÇO DE 2020
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 491 de 26/03/2020, publicada 
no DOE nº 34.161 de 30/03/2020, que concedeu férias aos servidores 
desta Secretaria para o mês de maio/2020, o nome do servidor LUCAS 
SAVEGNAGO DE SOUZA, Id Func nº 5914763/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na Diretoria de Tecnologia da Informação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.195 de 
24/04/2020.

PORTARIA Nº 601 DE 17 DE MARÇO DE 2020
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 491 de 26/03/2020, publicada no 
DOE nº 34.161 de 30/03/2020, que concedeu férias aos servidores desta 
Secretaria para o mês de maio/2020, o nome do servidor JORGE SANTOS 
DA COSTA, Id Func nº 3249239/1, Técnico, lotado na CECOMT de Gurupí.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.195 de 
24/04/2020.

Protocolo: 543399
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2020330002281, de 27 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIRENE GOMES PASTANA.
CPF: 154.501.552-04.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT.
CHASSI: 9BGKS48U0KG476250.
PORTARIA Nº 2020330002284, de 27 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NATHALIE SCALZO FREITAS.
CPF: 890.957.312-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ122641.
PORTARIA Nº 2020330002283, de 27 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NELSON SOUZA JUNIOR.
CPF: 512.295.362-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB231347.
PORTARIA Nº 2020330002288, de 27 de abril de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: VERA LUCIA BARBOSA DA SILVA.
CPF: 281.734.902-44.
MARCA/MODELO: FORD/KA SE PLUS 1.0 HA C.
CHASSI: 9BFZH55L9L8497951.


